
 1

Z á p i s 
z 5. schůze ÚKK ČSV, konané dne  26. srpna  2016 od 18,00 hodiny na SOUV-VVC 

Nasavrky 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: Stanislav Doležel, Josef Hanuška,  František Lust, Miroslav Bureš,  
Omluveni:  Jindřich Kowalczyk, 
 
Program: 

1. schválení programu, zápisu z minulé schůze, kontrola plnění úkolů 
2. řešení přijatých podnětů a stížností  
3. stav kontrolních akcí dle plánu práce 
4. příprava stanoviska ÚKK k materiálům RV 
5. informace členů ÚKK 
6. různé 
7. závěr 

 
 
ad 1)  
Schůzi zahájil předseda ÚKK př. Hanuška a konstatoval, že komise je dle stavu přítomných 
usnášeníschopná. Předložil ke schválení návrh programu schůze – tento byl bez připomínek 
schválen. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, Komise zápis ze dne   4.3.2016 schválila 
všemi hlasy.  
Poté provedena kontrola plnění úkolů: 
1. schůze ÚKK 
Ad 2 
Urgence dodání zpráv z KO 201405 provedena př. Lustem v PRV  29.12.2015 a 8.1.2016 a 
př. Hanuškou 9.2.2016 – zpráva byla v PRV projednána  10.5.2016 – viz dále v programu 
 
3. schůze ÚKK 
Ad 2 
b) podnět př. Jiřího Slámy – zaslaný e-mailem dne 2.2.2016 – doporučení  k prověrce 

přednáškové činnosti – bylo řešeno KO201607 – projednána v PRV dne  14.6.2016 s tím, 
že PRV doporučené závěry přijalo - výsledky využity při jednání s SZIF a MZeČR – viz 
dále v programu 

Ad 4 
Zpráva o KO201601 Kontrola inventarizace majetku a závazků k 31.12.2015 – zpráva 
projednána v PRV dne  18.3.2016 s tím, že PRV doporučené závěry přijalo a uložilo k 
realizaci. Kontrolní zpráva o plnění doporučených opatření bude předložena do  30.9.2016. 
 
4. schůze ÚKK 
Ad 4 
Zpráva o KO 201606 Soulad postupu při uzavírání smluv se stanovami a pravidly svazu – 
zpráva projednána v PRV dne 12.4.2016 s tím, že PRV doporučené závěry uložilo k realizaci 
ÚKK bere na vědomí s tím, že dosud nejsou všechna doporučená opatření splněna. Bude 
dále sledováno. 
 
ad  2) 
a) zpráva o inspekci v účelovém zařízení ČSV, z.s. Včelařská stanice Jabloňany provedená 

mpř. svazu př. Poništem a členem RV př. Šmídem dne  15.6.2016 
ÚKK bere na vědomí s tím, že bude využito při kontrole inventarizace za rok  2016 

b) zpráva z kontroly OKRK Svitavy konané dne  15.3.2016 



 2

ÚKK bere na vědomí 
c) korespondence mpř, ÚKK př. Lusta s př. Pospíšilíkem ve věci dodržení podmínek pro 

registraci OO ČSV Most 
ÚKK bere na vědomí s tím, že věc je v kompetenci PRV a sekretariátu RV. Bere na 
vědomí i informaci př. Lusta o negativním stanovisku legislativní komise. 

 
Ad 3 
a) Zpráva o kontrolní akci č. 201607:Kontrola vzdělávacích akcí dle vyhl. č. 197/2005 Sb. v 

platném znění 
Předkládají: Stanislav Doležel, Miroslav Bureš, členové ÚKK 
Způsob kontroly: kontrola vyúčtování vzdělávacích akcí 
Usnesení: 
ÚKK po diskusi  
1. schválila zprávu per rollam dne   26. dubna 2016 
2. doporučila PRV následující opatření: 

1) věnovat zvýšenou kontrolní činnost případům, kdy semináře pro funkcionáře 
organizuje ZO 
2) obdobně věnovat zvýšenou kontrolní činnost případům, kdy jeden přednášející 
má potvrzen vysoký počet hodin na jednu akci. 
Středisko Nasavrky neukládá presenční listinu – pro tyto případy se doporučuje 
ukládat na SOUV-VVC elektronickou kopii, aby byla možná případná následná 
kontrola zpětně. 
3) Posoudit, zda financování některých vzdělávacích akcí, u nichž je od účastníků 
vybírán poplatek jako finanční spoluúčast, je v souladu s platnými pravidly. 
4) Posoudit, zda požadavek některých přednášejících na úhradu navíc za 
odpřednášení hodiny není v rozporu s platnými pravidly. 

3. bere na vědomí, že zpráva byla projednána v PRV dne  14.6.2016 s tím, že PRV 
doporučené závěry přijalo - výsledky využity při jednání s SZIF a MZeČR 

 
b) souhrnná zpráva o plnění opatření vyplývajících z KO201405 

Usnesení: 
ÚKK po diskusi bere zprávu na vědomí s tím, že bude využita v rámci plánu práce 
komise na další období 

 
c) zpráva auditora k ověření roční účetní závěrky za rok  2015 

Usnesení: 
ÚKK po diskusi bere zprávu na vědomí s tím, že bude využita v rámci plánu práce 
komise na další období 

 
d) projednáno upřesnění plánu kontrolních akcí v roce  2016 

KO201602           -  listopad, př. Bureš, Hanuška 
KO201603           -  říjen, př. Lust, Bureš 
KO201604           -  listopad, př. Bureš, Kowalczyk 
KO201605           -  listopad, př. Lust, Doležel 

 
Ad 4  
Projednány materiály předložené na schůzi RV 27. – 28. 8. 2016. Projednána zpráva ÚKK na 
toto zasedání. 



 3

Usnesení  
ÚKK po projednání schvaluje zprávu ÚKK a pověřuje předsedu komise jejím 
přednesením. Další dílčí připomínky budou prezentovány při projednání přísl. bodu 
v rámci programu schůze RV. 
   
Ad 5 
Předseda ÚKK př. Hanuška podal informaci o jednáních PRV ze dne  26.8.2016 – vzata na 
vědomí. 
 
Ad 6 
Bez opatření 
 
Ad 7 
Předseda ÚKK př. Hanuška poděkoval všem za účast dne  26.8.2016  a připomněl další 
termín schůze na  18.11.2016. Současně připomněl úkoly vyplývající z plánu práce mající 
termín plnění do listopadové schůze komise. 
 
Zapsal: Josef Hanuška 


